Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»_________2016 года	№_______

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 25 апреля 2011 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке предоставления предприятиям промышленности в Удмуртской Республике за счет средств бюджета Удмуртской Республики  субсидий на возмещение части затрат на внедрение современных методов организации производства, внедрение информационных технологий, сертификацию выпускаемой продукции, подготовку и повышение квалификации кадров»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 25 апреля 2011 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке предоставления предприятиям промышленности  в Удмуртской Республике за счет средств бюджета Удмуртской Республики  субсидий на возмещение части затрат на внедрение современных методов организации производства, внедрение информационных технологий, сертификацию выпускаемой продукции, подготовку и повышение квалификации кадров» следующие изменения:
1) третий абзац пункта 2 исключить;
2) в Положении о порядке предоставления предприятиям промышленности в Удмуртской Республике за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на внедрение современных методов организации производства, внедрение информационных технологий, сертификацию выпускаемой продукции, подготовку и повышение квалификации кадров:
а) седьмой абзац пункта 2 исключить;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются на возмещение части затрат (без НДС), не отнесенных в установленном порядке к приобретению предприятиям основных средств, осуществленных предприятием в предыдущем финансовом году:
на внедрение современных методов организации производства, внедрение технологий «бережливого производства» (lean-технологий), в том числе информационных технологий;
на разработку и реализацию программ повышения производительности труда, в том числе затрат на подготовку и повышение квалификации кадров;
сертификацию (соответствие) продукции.
В целях настоящего Положения под сертификацией (соответствием) понимается обязательная сертификация (соответствие) выпускаемой предприятием продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
в) подпункт 5 пункта 5 исключить;
г) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Состав Комиссии утверждается приказом Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики.»;
д) в приложении 1 к Положению слова «машиностроения и металлообработки» заменить словом «промышленности»;
3) приложение 2 к постановлению Правительства Удмуртской Республики исключить.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики 	В.А. Савельев

Проект вносит:
И.о. министра промышленности и
[bookmark: _GoBack]торговли Удмуртской Республики 	Г.А. Трегубова

Разослать: Минпромторг УР, Минфин УР, Минэкономики УР, Управление Минюста РФ по УР, Главный федеральный инспектор СПС по УР, WEB-сайт